A Aridus enim hic animus est, vt vult Heraclitus
præstantissimus, qui ex corpore vt è nube fulgor
exilit: commixtus vero corpori & implicitus, velut
vapor grauis nebulosusque ægre accenditur & su-
pera petit. Non sunt ergo bonorum corpora con-
tra legem naturæ vna cum animo in cælo collo-
canda: sed virtutes atque animi, natura & iudicio
diuino ex hominibus inter heroas, ex heroibus in-
ter lates, ex laribus, si semel sicut in initiationibus
lustrati sint & purgati, omni deposita conditione
mortali & dolore, non publica lege, sed re ipsa &
consentanea ratione in numerum referendi sunt
deorū, optimū & beatissimū finē adepti. At Quiri-
nū dictū Romulū quidā quasi Martē putant: alii q̄s
ciues Romani ēt Quirites dicerentur: alii à quiri,
ita spiculū vel hastā veteres vocasse: & Quiritidis
Iunonis signū spiculo impositū, atq; in regia collo-
catam hastam, Mattem appellasse: eosq; qui bello
strenuam operam nauassent, donari solitos hasta.
Ergo quasi Martialem Romulum, aut hastatū Deū
nomen inuenisse Quirini. Ædes ei in colle conse-
crata, quem ab illo nominant Quirinalem. Dies,
quo vita excessit, Plebis fuga vocatur, & Nonæ
Capratinae: quod sacra extra urbem ad Capræ pa-
ludem faciant. Quum ad sacrificium pergunt, no-
mina multa patria proclamant, vt Marcū, Cneum,
Caium: referentes quemadmodum fugerent, &
se mutuo appellarent in metu illo & tumultu. Hoc
simulacrum, alia fama est, non metus, sed festina-
tionis esse & properantiae, atque hinc originē de-
ducunt. Quum vrbe capta eis eti Galli à Camillo
essent, neque se facile ciuitas ita accisis viribus
colligeret, multi nominis Latini, duce Liuio Post-
humio, urbem infesti bello petiere. Hic castra in
conspictu vrbis metatus, per eaduceatorem signi-
ficauit Latinos in animo habere exolescentē iam
veterem necessitudinem & propinquitatem in-
staurare, vtraque gente nouis denuo conglutinata
nuptiis. Si igitur bonum numerum mitterent vir-
ginum viduarumque, pacem & amicitiam habi-
turos, vti simili ex causa habuissent cum Sabinis.
His auditis Romani, et si à bello abhorrent, fœ-
minarum deditio nem tamen nihilo ducebant ca-
ptiuitate potiorem. Hæsitantibus ancilla Philotis,
(vel vt alii volunt) Tutola nomine, vtrumq; diffua-
sit: suggestit autem dolum vt simul & bellum decli-
narent, nec darent obsides. Eius hoc fuit commen-
tum, vt ipsam vnaq; præstantes forma ancillas ad
hostes bene cultas mitterent pro ingenuis. Inde si
E signum ipsa face daret, Romani adorirentur arma-
ti sponios, trucidarentque. Ita actum est deceptis
Latinis, Facem Philotis extulit ex captivo, stra-
gulis & tapetibus à tergo, vt falleret lumen hostem.
& Romanis conspicuum esset, obiectis. vt signum
conspexerunt, citato gradu confestim extulerunt
se maturandi causa ad portas, se mutuo cohortan-
tes subinde. Ita hostes adorti nec opinantes fude-
runt eos. In cuius victoriae memoriam, festum ce-
lebrant, ac Capratinae vocantur Nonæ, à capri-
co. Inuitant fœminas extra urbem fieri ramis in-
F umbratas. Coactæ ancillæ circūcurrunt luduntq;
τοῖς πολεμίοις ἀρρεπετοῖς τῷ Φῶς, τοῖς δὲ Ρωμαῖοις
καὶ Δῆλοι τὴν ἐπειξιν ἀλλήλους τοῖς τὰς πύλας αἰάνα-
δηντας, καὶ χειρῖστες, ἔπινκινον ἄγεσι ηὔρητον. καὶ
καταφέριντο τὸ Ρωμαῖον οὐρανόμπλον. ἐπίστοι δὲ
τερεπταινίδες ἀγείρεις πελειούσας καὶ παγκοστούς,
εἴτα πλη-

mox verberibus & lapidibus, inter se præliantur: A
ut quæ in certamine etiam præstò pugnantibus
Romanis & auxilio fuerint. hæc à paucis autorib.
recipiuntur. At quòd interdiu ita nominibus se
mutuò appellant, & ad Capræ paludem tanquam
ad mare pergent, conuenire magis ei, quod suprà
memoratum est, videtur, nisi sanè diuersis tempe-
statibus gestum vtrunq; in eundem incidit diem.
Romulum fama est quatuor & quinquaginta an-
nos natum, regni illius trigesimo octavo, inter ho-
mines non vltrà visum.

HABES, quæ de Romulo & Theseo nobis ad memoriam, insignia oblata sunt. Primum appetit consultò hunc non coactum, quum regnare in otio ei Trœzene licet, regno accepto non obscurum, res magnas vltro affectasse: illum, quo præsentem seruitutem & impendentem ceruicib. declinaret poenam, illud Platonis profecto, *fortem per metum euassisse* formidineque extremi supplicii vi necessitatis accessisse ad res perpetradas arduas. Deinde factum huius est summum, vnum quod sustulerit Albanum tyrannum: illius accessoria furerunt & præludia Sciron, Sinnis, Procrustes, Cynetes: quos interimens & coercens, Græciam antè à violentis eripuit tyrannis quam ii quos seruabat, qui esset, cognoscerent. Iam Theseo integrum erat securè mare vehi, iniurias vitanti latronum: Romulo non erat solutum negotiis viuo Amulio vacare. Id hinc liquet quod Theseus nihil Iæsus priuatim, pro aliis bellum indixit improbis: illi, quoad illæsi ipsi à tyranno fuerunt, iniurias aliorum tulerunt leniter. Iam si magnificum est vulnus in prælio contra Sabinos accepisse, & obtruncasse Acronē, multosq; deuicisse hostes: cum his factis pugnam cum Centauris & Amazonibus commissam compares. Quod verò ausus Theseus de stipedio fuit Cretico, siue ad feræ alicuius escā, siue ad parentationem, apud Androgei tumulum: siue, quod leuissimum iactatur, ad seruendum apud improbos & infestos deformiter & foedè, se ipse vltro obtulit ut nauigaret cum virginibus & pueris: quis consequatur dicendo quantè sit audacia vel magnanimitatis, vel iustitiæ in rem. vel cupiditatis gloriæ & virtutis? Vnde mihi quidem haud perperā videntur philosophi amore definire deorum ministeriū ad curam & salutē iuuentutis. Quippe Ariadnæ amor meo iudicio prorsus diuinū opus & machinamentū ad hunc fuit cōseruandum. neq; reprehendenda illa sit quod amauerit eū sed mirandū non omnes eodē fuisse animo iuuenes & puellas. Si verò vna illa ita permota fuit, e quidē merito dignā dicā, cui is honesti & recti optimorumq; virorū inerat amor, quæ à deo amaretur. Porrò quū politici ambo essent, tenore regiū cōseruauit neuter: sed mutauit & variauit se, alter in popularē, alter in tyrannū. Ita eundē in scopulum diuersis ex animi motib. impegnere. Debet enim princeps ipsum primū conseruare imperiū, q; conseruatur non secus, si abstineat ab indecoro, quam si decorū tueatur. Id qui remittit vel intēdit nō iam rex est neq; princeps, sed aut multitudinis adulator aut dominus euadit: atq; sic aut in odium sui populares adducit, aut in cōtemptū. Atqui lenitatis hoc & humanitatis, illud insolentiæ esse & sauitiæ peccatū videtur. Quod si in fortunia quoq; non vndequaq; sunt sorti attribuenda, sed discrimina in his morum & affectuum eorū statuenda